[image: spb5]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                               № ________

О внесении изменений
в постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 25.11.2014 № 1044,
от 23.09.2015 № 843 и от 20.05.2016 № 385

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки
и дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся
без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, в сфере образования, утвержденное постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.11.2014 № 1044 «О реализации главы 3 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Закона
Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», изменение дополнив
пункт 5.2 абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.09.2015 № 843
«О мерах по реализации главы 20 «Дополнительные меры социальной поддержки детей
и молодежи по оплате проезда на транспорте» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – многофункциональный сервис обмена информацией) (при наличии реализованной технической возможности)».
2.2. Пункты 5.2 и 5.3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией (при наличии реализованной технической возможности)».
2.3. В абзаце третьем пункта 5.2-1 приложения к постановлению после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «, или сведения, предоставленные
с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, содержащиеся
в указанных документах (при наличии реализованной технической возможности)».
2.4. Пункт 5.4 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, указанных в абзаце втором пункта 5.4 настоящего Порядка, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией (при наличии реализованной технической возможности)».
3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.05.2016 № 385
«О мерах по реализации главы 14 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:
3.1.  Приложение № 7 к постановлению дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, и сведения, содержащиеся в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального
сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(при наличии технической возможности)».
3.2. Приложение № 8 к постановлению дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
3.3. Пункт 2.2 приложения № 9 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, либо в документах, подтверждающих право на льготы, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
3.4. Пункт 3 приложения № 10 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения, содержащиеся в документах, указанных в абзаце первом настоящего пункта, могут быть представлены с использованием многофункционального сервиса обмена информацией, созданного в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (при наличии технической возможности)».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Полякова К.В.

     Губернатор
2
Санкт-Петербурга									     А.Д.Беглов

image1.png